MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL, CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS CANOAS

EDITAL  DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 55/2022
CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DIDÁTICA PRESENCIAL

A Diretora-geral do Campus Canoas do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Portaria nº 149/2020, torna público a convocação para as provas
didáticas do Edital Campus Canoas nº 55/2022 – Processo Seletivo Simplificado
para contratação de Professor Substituto na Área de Informática: Programação e
Engenharia de Software, conforme segue:

N.º inscrição
Candidato

(Ordem alfabética)
Data da
prova

Horário

05 Bernardo Vianna Pereira Eliminado do processo seletivo*

02 Caroline Guterres Silva Eliminado do processo seletivo*

01 David Pereira de Araújo Eliminado do processo seletivo*

06 Fabian Viégas 16/02/2023 16h

10 Iaçanã Ianiski Weber 16/02/2023 16h25min

03 Leonardo Garcia de Mello Eliminado do processo seletivo*

04 Nelson Braga dos Santos 16/02/2023 16h50min

09 Tiago de Oliveira Gonçalves 16/02/2023 17h15min

*Conforme previsto no item 11.1.1 do edital, o candidato que zerar qualquer requisito da prova
didática está eliminado do processo seletivo. Sendo assim, a entrega do plano de aula é etapa
obrigatória, conforme previsto no cronograma do edital, para que a banca possa avaliar o plano
junto com o desempenho do candidato, sem a entrega do plano não há como avaliar o
candidato e as notas do plano serão zeradas.

Observação: o link para acesso à prova será encaminhado pela banca para o e-mail do
candidato cadastrado na inscrição.

IFRS – Campus Canoas, 13 de fevereiro de 2023.

Patrícia Nogueira Hübler
Diretora-geral do Campus Canoas do IFRS

		2023-02-13T14:53:48-0300